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26.02.2022 Ringsberg Växjö

Vinterträdgård



Välkommen till Vinterträdgård 2000 m² 
— En interaktiv konstutställning tänkt som inspiration till 
en organisk platsutveckling för Ringsberg/Kristineberg.

För att något ska kunna bli till krävs alltid en idé och 
ett mognadsförlopp. Vinterträdgården blir på detta sätt 
ett gemensamt bidrag till vår vision om förvandlandet av 
den parkeringsplats som vi just nu befinner oss på. Den 
konstnärliga processen kallar vi: Experiment 2000 m²,
från planlös parkering till tänkvärd trädgård.

Detta är en manifestation för det nutida Växjö. Vi 
frammanar bilden av en trädgård för människan. Här 
kan vi som människor odla oss — ja odla vår mänsklighet 
och lokala värdighet. I en sådan trädgård bor insikten 
och lusten att lekfullt odla. Det är en modern mötes-
plats och en överlevnadsakut i att kultivera oss själva till 
bättre och mänskligare människor. Här ryms alla, unga 
som gamla.
 
Vad gör trädgården mitt i vintern? Jo, då odlar den 
drömmen om sig själv — som en kärleksförklaring inför 
sommaren. Det är under vintern som fjolårets frukter 
och frön mognar. Det måste få vara så, mörkt och kallt 
en tid, för att det sedan ska kunna gro till våren. Vår för-
hoppning är att den här trädgårdshändelsen blir till frön 
och uppbyggliga viljekrafter för framtiden.Ja, som ett 
slags ingivande impuls för det fortsatta utvecklandet 
av Ringsberg/Kristineberg som kulturmötesplats.



Trädgård och odling löper som en grön tråd genom 
Kristinebergs och Ringsbergs historia. Det hemlighets-
fulla med den här parkeringen är att det under asfalten 
döljer sig en trädgård. Precis här har det bedrivits 
odling ända sedan 1600-talet, och förmodligen ännu 
längre. Under 1800-talet tillhörde marken Ringsbergs 
landeri som då hade sin stora köksträdgård placerad 
just här. För det gamla Växjögymnasiet fungerade om-
rådet som studenternas botaniska trädgård. Från 1911 
och ända in på 1980-talet hade Folkskoleseminariet 
sin skolträdgård på platsen. De var en beundransvärd 
anläggning av odlingsbäddar, bänkgårdar, orangeri, 
fruktträd, bärbuskar, komposter, bevattning, bikupor, 
grusgångar med mera. 2013 asfalterades ytan och en 
parkeringsplats för bilar tillskapades.
 
Ringsberg/Kristineberg är ett område med stor 
utvecklingspotential. Denna plats har en unik 
funktion att fylla för staden Växjö och dess invånare. 
Den övergripande utgångspunkten är kulturens 
koppling till hållbar samhällsutveckling. 
 
Varje dag är betydelsefull för platsutvecklingen och 
återställandet av möjligheter för trädgård och odling. 
Syftet med omvandlingen av parkering till trädgård 
är att på ett kulturellt och konstnärligt plan skapa rum 
och skänka motivation till det som vi innerst inne vet 
måste ske. Framför oss har vi en sammansatt utveck-
ling, men den kommer också att upplevas befriande 
och meningsfull för nutidsmänniskan.



Låt oss nu få påbörja en förändring av platsen. 
Som hushållning av mark betraktad är den här parke-
ringen inte motiverad, vare sig effektiv, välanvänd, este-
tisk eller barnsäker. Den hårdgjorda asfaltsparkeringen 
väger lätt i förhållande till fördelarna med en offentlig, 
kulturell och levande mötesplats som ligger i linje med 
områdets intressanta kulturhistoria. Det är en försvin-
nande kort period som platsen har varit parkeringsplats. 
Låt den inte fortsätta vara det längre.

Ser Du något berättigat i den här processen är du 
välkommen att delta. Anslut dig till Experiment 2000m². 
Vad som behövs är människor i gemenskap som gör 
vad de finner nödvändigt. Det är enbart tillsammans 
som det går att skapa en trädgård i Växjö.
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